
Flaschenweine 2024/03Flaschenweine 2024/03

Tischweine

Mosel-Rotweine

Trockene WeineTrockene Weine

2022

2

R2

2022

2022

2022

2021

Qualitätswein

Kerner

Qualitätswein

Qualitätswein

Ernster FeuerbergErnster Feuerberg

trocken

lieblich

Ernster KirchlayErnster Kirchlay

Dornfelder trockenDornfelder trocken

RS = Restsüße in g/l - alle Weine enthalten Sulfite - Preise in € einschließlich MwSt.
Bankkonto: Raiffeisenbank MEHR eG; IBAN: DE28 5706 9144 0001 3053 91; BIC: GENODED1KAI

RS = Restsüße in g/l - alle Weine enthalten Sulfite - Preise in € einschließlich MwSt.
Bankkonto: Raiffeisenbank MEHR eG; IBAN: DE28 5706 9144 0001 3053 91; BIC: GENODED1KAI

halbtrocken

RS 8,5RS 8,5

RS 7,3RS 7,3

RS 17,6RS 17,6

RS 44,9RS 44,9

1,0 l1,0 l

1,0 l1,0 l

0,75 l0,75 l

1,0 l1,0 l

0,75 l0,75 l

6,10

6,10

6,00

6,10

6,30

-

-

-

RS 6,6RS 6,6

RS 14,7RS 14,7

R3 Ernster FeuerbergErnster Feuerberg
Rotling lieblichRotling lieblich

0,75 l0,75 l 6,20
RS 37,2RS 37,2

Winzer - SektWinzer - Sekt
Riesling - brut
klassische Flaschengärung
Riesling - brut
klassische Flaschengärung

0,75 l0,75 l 12,00

Spezialitäten

Traubensaft - weißTraubensaft - weiß

Traubensaft - rotTraubensaft - rot

0,72 l0,72 l

0,72 l0,72 l

4,00

4,00

aus eigener Hefe gebranntaus eigener Hefe gebrannt

aus eigenen Äpfeln gebranntaus eigenen Äpfeln gebrannt

Vol.%

Vol.%

40

40

-

-

Mosel-Hefe-Brand

Apfel-Brand

0,7 l0,7 l

0,7 l0,7 l

12,00

12,00

spritzig - elegantspritzig - elegant

spritzig - fruchtigspritzig - fruchtig

Peter`s RoseccoPeter`s Rosecco

Peter`s MoseccoPeter`s Mosecco

0,75 l0,75 l

0,75 l0,75 l

6,50

6,50

4 2021 Valwiger HerrenbergValwiger Herrenberg
RieslingSpätlese RS 9,1RS 9,1

0,75 l0,75 l 9,10
-

C Rivaner ClassicRivaner Classic
Qualitätswein RS 8,5RS 8,5

0,75 l0,75 l 6,00
-

S1 Bruttiger GötterlayBruttiger Götterlay
Steillage Riesling RS 7,9RS 7,9

0,75 l0,75 l 6,60
-

Halbtrockene WeineHalbtrockene Weine

6a 2022 Kerner
Ernster KirchlayErnster Kirchlay

RS 19,9RS 19,9

RS 30,2RS 30,2

RS 13,2RS 13,2

0,75 l0,75 l 6,00
-

Z 2022 Zwilling
Weißburgunder - RieslingWeißburgunder - Riesling

feinherb
RS 15,7RS 15,7

0,75 l0,75 l 6,60

Riesling - HochgewächsRiesling - HochgewächsH2
Edel und “rund”Edel und “rund” RS 14,7RS 14,7

0,75 l0,75 l 6,60

R2a 2021 Ernster FeuerbergErnster Feuerberg
Dornfelder halbtrockenDornfelder halbtrocken

0,75 l0,75 l 6,30

RS 53,0RS 53,0

R2b 2022 Burg CochemBurg Cochem
Dornfelder fruchtsüßDornfelder fruchtsüß

0,75 l0,75 l 6,30

Liebliche WeineLiebliche Weine

20237 Ernster GoldbäumchenErnster Goldbäumchen
Qualitätswein Bacchus RS 59,5RS 59,5

0,75 l0,75 l 6,10
-

W3 2022 Burg CochemBurg Cochem
Qualitätswein RS 52,3RS 52,3

0,75 l0,75 l 6,60
- Weißburgunder

2022

2022

2022

2022

Riv 2022 Rivaner
Ernster KirchlayErnster Kirchlay RS 18,9RS 18,9

0,75 l0,75 l 6,00
-

feinherb

R2R 2022 Ernster KirchlayErnster Kirchlay
Rose halbtrockenRose halbtrocken

Dornfelder 0,75 l0,75 l 6,30
RS 15,4RS 15,4

6,10/Ltr.

6,10/Ltr.

8,00/Ltr.

8,00/Ltr.

8,00/Ltr.

8,80/Ltr.

8,80/Ltr.

8,00/Ltr.

12,13/Ltr.

8,80/Ltr.

8,13/Ltr.

8,40Ltr.

8,40/Ltr.

8,40/Ltr.

8,40/Ltr.

8,40/Ltr.

16,00/Ltr.

8,67/Ltr.

8,67/Ltr.

5,55/Ltr.

5,55/Ltr.

17,14/Ltr.

17,14/Ltr.

8,80/Ltr.

6,10/Ltr.

€

€ €

9 2022 Kerner
Qualitätswein RS 56,8RS 56,8

0,75 l0,75 l 6,00
8,00/Ltr.

RR 2022 Pinot NeroPinot Nero
Rose trockenRose trocken

Spätburgunder 0,75 l0,75 l 6,60
RS 10,4RS 10,4 8,80/Ltr.

1 2022 Ernster GoldbäumchenErnster Goldbäumchen
Bacchus RS 7,4RS 7,4

0,75 l0,75 l 6,10
8,13/Ltr.

erfrischend - spritzigerfrischend - spritzig
Peter`s Rosecco mildPeter`s Rosecco mild 0,75 l0,75 l 6,50

RS 55,2RS 55,2 8,67/Ltr.

Z3 2022 Zwilling
Riesling - WeißburgunderRiesling - Weißburgunder RS 82,4RS 82,4

0,75 l0,75 l 6,60
8,80/Ltr.

RBN 2022 Blanc de NoirBlanc de Noir
Spätburgunder - halbtrockenSpätburgunder - halbtrocken

0,75 l0,75 l 6,60
RS 15,2RS 15,2 8,80/Ltr.

2022W1 Weißburgunder
Erfrischend fruchtigErfrischend fruchtig RS 6,8RS 6,8

0,75 l0,75 l 6,60
8,80/Ltr.

2022W2 Weißburgunder
Erfrischend fruchtigErfrischend fruchtig RS 17,4RS 17,4

0,75 l0,75 l 6,60
8,80,/Ltr.

R1a 2022 Cochemer RosenbergCochemer Rosenberg
Spätburgunder trockenSpätburgunder trocken

0,75 l0,75 l 6,60
8,80/Ltr.

T

HT

L

0,75 l0,75 l 6,00
8,00/Ltr.

GW Felix` WinzerglühweinFelix` Winzerglühwein
Weiß, ein wärmender GenußWeiß, ein wärmender Genuß

0,75 l0,75 l 6,00
8,00/Ltr.

TS Nele’s TraubenseccoNele’s Traubensecco
Alkoholfreier Saft mit KohlensäureAlkoholfreier Saft mit Kohlensäure

H3 2022 Riesling - HochgewächsRiesling - Hochgewächs
Rassig, vollmundigRassig, vollmundig RS 61,9RS 61,9

0,75 l0,75 l 6,60
8,80/Ltr.

RS 8,5RS 8,5

R1 2022 Bereich CochemBereich Cochem
Spätburgunder halbtrockenSpätburgunder halbtrocken

0,75 l0,75 l 6,60
8,80/Ltr.RS 16,4RS 16,4

3 2022 Riesling “Trilogie”Riesling “Trilogie”
Aus den drei besten LagenAus den drei besten Lagen RS 6,6RS 6,6

0,75 l0,75 l 7,50
10,00/Ltr.

202321 Valwiger HerrenbergValwiger Herrenberg
Riesling GoldstückRiesling Goldstück RS 84,7RS 84,7

0,75 l0,75 l 10,00
13,33/Ltr.






